

## Motion till riksdagen 2009/10:C324

av **Betty Malmberg (m)**

# Ångerrätt vid gatuförsäljning

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att ångerrätt ska gälla vid gatuförsäljning.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige ska lagstifta om att ångerrätt ska gälla också vid gatuförsäljning.

## Motivering

Riksdagsåret 2007/2008 motionerade undertecknad om att konsumenternas ångerrätt ska gälla också vid gatuförsäljning (så kallad canvas- eller eventförsäljning). Civilutskottet svarade i betänkande 2007/08:CU9 följande:

Kommissionen har i ett diskussionsunderlag (discussion paper) tagit upp frågan om behovet av en översyn av hemförsäljningsdirektivet. Regeringen har i december 2007 lämnat synpunkter på de frågeställningar som lyfts fram av kommissionen. När det gäller direkthandel anför regeringen att det bör övervägas om inte direktivets tillämpningsområde skulle kunna utökas till att omfatta ytterligare platser där konsumenten inte enbart för stunden befinner sig. Men också vissa sådana situationer där företaget bedriver försäljning utanför sitt fasta försäljningsställe på ett sätt som gör att konsumenten, även om han endast tillfälligt befinner sig på platsen, har svårt att värja sig och värdera erbjudanden, bör, enligt regeringens mening, övervägas när direktivet ses över.

Dessvärre har dock inte mycket hänt på området. Som konsument tror man att konsumentlagstiftningen skyddar en i alla köpsituationer. Att just gatuförsäljning är ett undantag är det bara 14 % som känner till enligt en undersökning som CINT Sverige genomförde på 1 220 tillfrågade våren 2008. För att för enkla för konsumenterna borde lagen därför ändras så att ångerrätten även omfattar köp i dessa situationer. Och lagen behöver ändras snarast. Försäljningsmetoden är vanligt förekommande och sker dessutom ofta i en för kunden mycket stressad situation då denne i hast är på väg någon annanstans, till

**Fel! Okänt namn på**

bussen, affären etc. Därför är det mycket märkligt att konsumenterna inte skyddas i detta läge. Till dess att EU arbetar vidare i frågan anser jag att svensk lagstiftning bör ändras så att också gatuförsäljning omfattas av ånger-rätt.

Stockholm den 29 september 2009

*Betty Malmberg (m)*